ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 46- 17                                 	  г. Уфа                                         19 декабря 2022 г.

Об утверждении Положения
о Республиканском конкурсе
«Новый год с профсоюзом»

В соответствии с планом работы Республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ на 2022 год и планом новогодних мероприятий, в целях укрепления жизненных и семейных ценностей, поднятия морального духа и поддержки и поощрения наиболее активных членов профсоюза

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Республиканском конкурсе «Новый год с профсоюзом» (далее – Конкурс) (приложение 1).
2. Утвердить смету на проведение Конкурса (приложение 2).
3. Аппарату РОБ ПРЗ РФ:
3.1. Организовать проведение Конкурса в соответствии с утвержденным Положением.
3.2. Обеспечить освещение проведения Конкурса и его итогов в СМИ и социальных сетях.
4. Председателям профсоюзных организаций:
4.1. Довести информацию о проведении Конкурса до членов профсоюза.
4.2. Обеспечить участие членов профсоюза в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ Сошникову О.В. и главного бухгалтера Тухватуллину З.Р в пределах компетенции.

Председатель                                                       					Р.М. Халфин

Приложение 1
к постановлению
Президиума РОБ ПРЗ РФ
от 19.12.22г. №42-19

ПОЛОЖЕНИЕ
о Республиканском фотоконкурсе «Новый Год с профсоюзом»

1. Общие положения.
1.1. Организатором Республиканского конкурса «Новый Год с профсоюзом» (далее – Конкурс) является Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ (далее – Профсоюз).
1.2. Цели Конкурса – поддержание жизненных и семейных ценностей, поддержка и поощрение активных членов профсоюза, повышение информированности о работе профсоюза,  создание банка качественных новогодних фото и видео материалов работников отрасли здравоохранения РБ, повышение числа подписчиков профсоюзных  страниц в ВКонтакте (ВК), Одноклассники (ОК) и Ю-Туб.
2. Требования к участникам Конкурса.
2.1. Право на участие в конкурсе имеют члены Профсоюза, в том числе профактивисты и профработники организаций Профсоюза, которые предоставили материалы, соответствующие правилам Конкурса (см. п. 4 «Правила проведения Конкурса»), а также   заполненную регистрационную заявку (приложение № 1).
2.2. Учредители оставляют за собой право не размещать материалы, не соответствующие правилам Конкурса или в случае некорректно заполненной регистрационной заявки, материалы, содержащие непристойные сведения либо подрывающие авторитет медицинской профессии и профсоюза, а также по иным причинам в случае наличия веских оснований и по решению большинства членов конкурсной комиссии (приложение №2).
2.3. Подав заявку, участник конкурса дает согласие на обработку персональных данных и использование фотографий и видеоматериалов  по усмотрению организатора Конкурса.
3. Условия проведения Конкурса.
3.1. Конкурс проводится в 4 номинациях:
-  Личное (семейное) фото по теме «Новый  год с профсоюзом»
- Личное (семейное) видео по теме «Новый  год с профсоюзом»
- Коллективное фото по теме «Новый  год с профсоюзом»
- Коллективное видео  по теме «Новый  год с профсоюзом»

В номинациях «Личное фото» и  «Личное видео»  член  профсоюза самостоятельно  или через Первичную профсоюзную организацию предоставляет на Конкурс  1 фотографию, 1 видеозапись по теме «Новый год с профсоюзом» и оформленную заявку. Член профсоюза одновременно может подать и видео и фотоматериал для участия в конкурсе.
В номинациях «Коллективное фото», «Коллективное видео»  Первичные профсоюзные организации предоставляют фото и  видеоматериалы  с новогодних мероприятий,  новогодних поздравлений, организованных профсоюзом.  От одной первичной профорганизации может быть подано не более 5 заявок в каждую из номинаций  «Коллективное фото» и  «Коллективное видео».
Обязательные условия:
 -  наличие в кадре новогодней и профсоюзной символики  и атрибутики (флаг, фирменный пакет, календарь, блокнот, флажок и прочая атрибутика с изображением логотипа Профсоюза работников здравоохранения РФ,  либо фото и видеоматериал с нанесением  логотипа Профсоюза);
- логотип должен соответствовать официальному бренд-буку Профсоюза;
 - фото и видеоматериалы  должны быть сделаны в декабре 2022 - январе 2023 гг.
- заявитель должен быть подписчиком социальных групп профсоюза ВК (В Контакте), ОК (Одноклассники), Ю-туб канал.
3.2. К материалам  прилагается краткая информация (2-3 предложения) о событии, изображенном на фотографии - новогоднем мероприятии, организованном профсоюзом, эмоциях,  ощущения праздника, который подарил профсоюз.

4. Правила проведения Конкурса.
4.1.	Участник конкурса с 26 декабря 2022 года по 13 января 2023 года направляет  на электронную почту org.robprzrf@mail.ru с пометкой   «Новый Год с профсоюзом»:
  -  Заполненную регистрационную заявку (Приложение № 1) с указанием номинации,
  - Видео или фотоматериал  по теме конкурса с кратким описанием события.
4.2. После того, как фото и видеоматериалы будут  размещены для голосования в профсоюзных группах ВК, ОК, Ю-туб, сделать репост поста на свою страницу с надписью «Я участник конкурса «Новый год с профсоюзом»
4.3.Требования к материалам:
Фотоматериалы:
· Размер фото не должен превышать 10 Мб.
· Формат  изображения – JPG или PNG.
Видеоматериалы:
· Продолжительность ролика не более 3 минут.
· Объем видео материала до 150 МБ.
· БЕЗ СИМВОЛИКИ ПОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МАТЕРИАЛЫ НЕ ПРИНИМАЮТСЯ К РАССМОТРЕНИЮ.

 5. Сроки проведения конкурса.
5.1. Прием заявок  с 26  декабря 2022  по 13 января   2023 года.
5.2. С 15 по 22 января 2023 г. до  21.00. включительно проводится интернет-голосование за понравившиеся материалы  участников конкурса.
Голосование в номинациях «Личное видео», «Коллективное видео»  проводится ТОЛЬКО на профсоюзной странице Ю-туб  https://www.youtube.com/@ROBPRZRF
Голосование в номинациях «Личное фото», «Коллективное фото» проводятся на профсоюзных страницах ВК (ВКонтакте) https://vk.com/przrf02  или ОК (Одноклассники) https://ok.ru/robprzrf02 (ПО ВЫБОРУ УЧАСТНИКА КОНКУРСА, СОГЛАСНО ПОДАННОЙ ЗАЯВКЕ).
Участник конкурса, предоставляя фотографии должен указать на какой странице социальных сетей профсоюза он  будет участвовать в голосовании (ВК или ОК). Голосование возможно только  в одной из социальных сетей профсоюза. В случае, если участник укажет в заявке более 2 соцсетей для голосования в номинации фото-поздравление, организатор оставляет за собой право самостоятельно выбрать одну из двух соцсетей.

6. Определение победителей.
6.1.	Победителей конкурса определяет конкурсная комиссия согласно приложению №2 к Положению о конкурсе.
6.2. При определении победителей, конкурсная комиссия учитывает:
 - художественную ценность фото или видеоматериала (от 1 до 5 баллов);
- соответствие теме (от 1 до 5 баллов);
- креативность и оригинальность подачи материала (от 1 до 5 баллов)
- наличие новогоднего костюма (3 балла)
- использование атрибутики профсоюза (3 балла)
- суммарное количество лайков, репостов и комментариев (от 1 до 5 баллов)
Приз зрительских симпатий  определяется суммарным значением лайков, перепостов и комментариев, оставленных за фото или видео материал в каждой из номинаций.
6.3. При подсчете голосов  учитываются лайки, комментарии и репосты  ТОЛЬКО ПОДПИСЧИКОВ  профсоюзной страницы, в которой проводится голосование.
6.4. Итоги конкурса утверждаются на Президиуме РОБ ПРЗ РФ.
6.5.    Победителям Конкурса вручаются  дипломы и денежные сертификаты в  номинациях:
-  Личное (семейное) фото по теме «Новый  год с профсоюзом»
- Личное (семейное) видео по теме «Новый  год с профсоюзом»
- Коллективное фото по теме «Новый  год с профсоюзом»
- Коллективное видео  по теме «Новый  год с профсоюзом»

1 место – 3000 руб.;
2  место – 2000 руб.;
 3 место – 1000 руб.

Приз зрительских симпатий – 1 000 руб.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к Положению
о Республиканском конкурсе
«Новый Год с профсоюзом»

Регистрационная заявка
на участие в конкурсе «Новый Год с профсоюзом»

	Участник  (ФИО или название ППО)

	Место работы и должность, для организаций указать какое отделение, профгруппа

	Номинация (нужное указать «V»)

	личное фото

	личное видео

	коллективное фото

	коллективное видео

	Указать социальную сеть для  проведения голосования по вашему материалу (для номинации личнонеколлективное фото  выберите одну из сетей: ОК или ВК)
	 Ю-Туб (видео)

	 Одноклассники ОК (фото)

	 В контакте  ВК (фото)

	Контактный телефон

	Электронная почта

	Даю	согласие	на	обработку персональных данных

 		/	_ Подпись / расшифровка

	Дата

Приложение № 2
к Положению
о Республиканском конкурсе
«Новый Год с профсоюзом»

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

	Председатель:
	Председатель РОБ ПРЗ РФ Халфин Р.М.

	Члены комиссии:
	Заместитель председателя РОБ ПРЗ РФ Дмитриев И.А.

	Специалист по информационной работе аппарата РОБ ПРЗ РФ Сошникова О.В.

	Специалист по организационной работе аппарата РОБ ПРЗ РФ Булатова Р.А.

	Специалист по организационной работе аппарата РОБ ПРЗ РФ
Воровкина А.Р.

	Главный бухгалтер аппарата РОБ ПРЗ РФ Тухватуллина З.Р.

 (
6
)